

Den 22. juni 2024

Kære elever, forældre og medarbejdere!

I dette skoleår, har både elever og personales fravær været højere, end vi er vant til. Måske efterdønninger fra de to corona-år og forhåbentlig udtryk for, at vi bare skal have bygget vores immunforsvar op igen. I sidste halvdel af dette skoleår kan vi allerede se, at det går bedre.

Både danske og internationale undersøgelser viser, at der er klare sammenhænge mellem karakterer og fravær. Jo mere fravær, jo lavere karaktergennemsnit.

Hvis eleverne er syge, skal de selvfølgelig ikke i skole. Men vær opmærksomme på, at i videst muligt omfang begrænser andet fravær fx afholdelse af ferie, så det samlede fravær ikke bliver for højt. Det kan som beskrevet gå ud over det faglige, men kan også have negativ indvirkning på elevernes sociale tilknytning til klassekammerater.

Sidste skoleår var elevernes samlede fravær på 8,2%. Landsgennemsnittet var på 8%.

Jeg har ikke data for samlet fravær i indeværende skoleår. I kan som forældre altid se jeres eget barns fravær i MU Elev.

## Trivselsmåling

Den seneste nationale trivselsmåling lavet i foråret 2023 viser en generel god trivsel på Heringvej Skole.

Andelen af elever med højest trivsel er på 90,1%.

På landsplan er den på 87,4%,

## OrkesterMester



Hver tirsdag har Nis og Niels fra Kulturskolen undervist eleverne i 3. og 4. klasses musiktimer sammen med vores egne musiklærere Giulia, Jan og Simon. Fredag d. 9. juni holdt vores OrkesterMester koncert i Musikken Hus, hvor de spillede sammen med Aalborg Symfoniorkester.

Maja fra OrkesterMester skrev:

*Tak for en rigtig flot deltagelse fra Heringvej Skole og Aalborg Kulturskole.*

*Det var tydeligvis nogle meget velforberedte og glade børn, der mødte Aalborg Symfoniorkester. Tak for det.*



Vi er glade for det samarbejde, vi har med kulturskolen til gavn og glæde for elevernes musikalske udvikling. Samtidig er der ingen tvivl om, at det at spille i et orkester eller synge i et kor, også giver dem en helt fantastisk fællesskabsfølelse, som også er guld værd.

Næste skoleår kan eleverne i 5. og 6. kl., som ønsker at fortsætte med at spille i vores OrkesterMester, gøre dette hver tirsdag kl. 12 – 12.30.

Samarbejdet med kulturskolen er blevet forlænget med to år, med støtte fra Kulturministeriet, så de kommende 3. og 4. klasser også får mulighed for at lære at spille et instrument.

Se desuden nederst i dette nyhedsbrev en hilsen fra Anne-Mette, hvor hun beskriver muligheder for at synge i kor næste skoleår.

## Idrætsdag d. 16. juni



Indskolingen holdt idrætsdag hjemme på skolen – og ”Somalia” vandt.



4. -8. kl. var i Skovdalen og havde en temmelig varm men god dag, hvor de fik prøvet deres atletikfærdigheder af på et fantastisk stadion.

Se evt. meget mere om idrætsdag, DUS-fest, indskolingsdag, 0. årgang på Egholm m.m. på skolens [Facebook](#)

### Skolebestyrelsen

Skolebestyrelsens [årsberetning](#) kan ses på vores hjemmeside i menuen [Forældre].

Jeg vil gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde og for de mange timer, de helt frivilligt giver til vores skole.

### Byrådets beslutning

Byrådet besluttede d. 19. juni, at vores skole skal sammenlægges med Tornhøjsskolen. Den ”ny” skole bliver på vores matrikel gældende fra august 2024.

Vi har således hele skoleåret 2023-24 til at få planlagt, hvordan vi får det bedste fra begge skoler til at blive forenet i én skole.

I uge 33 (d. 18/8-23) forventes det at være på plads, hvem der skal være skoleleder på den nye skole. Derefter vil der blive udarbejdet planer for:

- Renoveringer og lokaletilpasninger, herunder legeplads
- Udvikling af den nye skoles pædagogiske profil
- God og tryk overgang for alle børn og voksne.

Vi får et lokalt ledelses- og handlerum indenfor nogle givne økonomiske rammer, med bred inddragelse af såvel elever, medarbejdere og forældre. I perioden mellem efterårsferien og nytår udarbejdes en klar pædagogisk profil og værdigrundlag for den nye skole med baggrund i en bred og inddragende proces.

### Personale Nyt

**Rasmus Godiksen** er ansat som pædagog fra 1. august. Rasmus bliver primært tilknyttet 3B, skal have timer på ”Lille hold” og i DUS.

### Skemaer 2023 – 2024

I kan se elevernes skemaer på vores hjemmeside i menuen [2023-2024].

### Sidste skoledag inden sommerferien

Fredag d. 23. juni er **sidste skoledag**. Eleverne skal møde kl. 8 – 12.

Der er fællessamling i hallen kl. 11.15 – 11.45, hvor vi afslutter med at synge ”*Ferie, ferie, ferie...!*”



## Næste skoleår

Første skoledag efter sommerferien er mandag d. 14. august.

1. – 3. klasse skal møde kl. 8 – 12.

Børnehaveklasserne skal møde kl. 9 – 12.

Eleverne i 4. – 9. kl. skal møde kl. 8 – 15.

## Dimission

Onsdag aften holdt vi dimissionsfest for vores afgangselever. Det er altid en fornøjelse og også en bevægende oplevelse at se de smukke unge mennesker, som nu er parate til at forlade Herningvej Skole og efter sommerferien at starte op på en ungdomsuddannelse og finde nye venskaber.

*Hva' det er I vil med livet,  
det kan kun I selv forstå.  
Og hvad I nu end beslutter jer for  
og møder på jeres videre rejse,  
så vil jeg ønske jer helt fantastiske, unge mennesker  
alt muligt godt i fremtiden.*

## Ferie, ferie, ferie....

Nu er tiden kommet, hvor vi skal til at nyde vores sommerferie og bare slappe af.

Jeg vil gerne takke elever, forældre og medarbejdere for et helt fantastisk år, hvor usikkerhed om evt. sammenlægning er blevet mødt med sund fornuft, optimisme og tro på fremtiden. Vi har før vist, at vi i fællesskab kan finde løsninger, så jeg tænker, at det bliver rigtigt godt.

***J ønskes alle en god***

***sommerferie!***

Med venlig hilsen

*Jette Hansen*

Skoleleder



## Skolekor på Herningvej Skole – Skoleåret 23/24

Når man synger i et kor får man en forståelse for hvad man selv kan præstere og hvordan krop og stemme hænger sammen, men det unikke ved et kor er, at man trækker på hinandens styrker for at opnå det bedste resultat. Dette giver eleverne en sans for at man i samarbejde kan nå et højere niveau end man kan alene. Eleverne lærer altså at give plads til hinanden, og lytte til hinanden gennem musikken. Læs nærmere om hvilket kor som passer til dig nedenfor.

### **1-2 kl. Minikor tirsdag kl 14.00-14.45**

Minikor er for dig, der går i enten 1. kl. eller 2. kl. og har lyst til at lære en masse nye sange. Vi skal lære at synge sammen og lave vores egen fællesklang i Herningvej Skoles fede minikor. En til to gange om året tager vi ud på minikorstævne og kulturskolefestival og vi skal også lave vores egen julekoncert og sommerkoncert på Herningvej skole.

### **3-5 kl. Mellemkor Mandag kl. 12.00-12.30**

Mellemkor er for dig, som går i 3, 4 eller 5 kl. I mellemkoret lærer man sin egen stemme at kende og synge sammen med andre. Vi skal synge meget forskellig musik, hvor vi har fokus på puls, rytme og klang. Hvert år deltager vi i familie julekoncerten i musikkens hus, hvor vi skal synge med Aalborg Symfoniorkester og en masse korgladede børn. Vi skal også lave vores egen Jule -og sommerkoncert på Herningvej Skole

### **6-9 kl. Storekor tirsdag 14.45-15.30 fra august-december og 12.00-12.30 fra januar-juni**

Storekor er for dig som går i 6, 7, 8 eller 9 klasse og gerne vil arbejde mere seriøst med din stemme og udvikle dig musikalsk. Du vil få indblik i basal sangteknik og lære at støtte din stemme så du finder ind til din egen klang. Vi skal også lære at synge sammen og vil bruge tid på at træne flerstemmighed. Hvert år deltager storekor i familie julekoncerten i musikkens hus, hvor vi skal synge med Aalborg symfoniorkester og en masse korgladede børn. Vi skal også lave vore egen jule -og sommerkoncert på Herningvej skole.

Hvis du har lyst til at melde dig til kor på heningvej skole kan du gøre det via Aalborg kulturskole på <http://www.aalborgkulturskole.dk/fag/musik/?spwiTreeId=2043&spwiCourseId=335>

Har man meldt sig til kor forventes det at man deltager hele skoleåret.

Jeg glæder mig til at se jer

Mvh Anne-Mette S. Foldager, korleder

|